
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

PORTARIA Nº CBT.0087/2020, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020. 

  

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CUBATÃO, DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições 

legais, e considerando o que consta da Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015 e a Portaria 

da Reitoria nº 2582 de 17/07/2020. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - REVOGAR as Portarias anteriores referentes a Comissão de Elaboração 

e Implementação do Projeto Pedagógico do Curso Técnico de Automação Industrial – CEIC 

CTA. 

   

Art. 2º - DESIGNAR os servidores e discentes abaixo relacionados para, sob a 

presidencia do primeiro, constituirem a Comissão para Elaboração e Implementação de Projetos 

Pedagógicos Curso Técnico de Automação Industrial – CEIC CTA: 

 

Presidente 

Élcio Rodrigues Aranha 

Docentes representantes de área de formação geral 

Luana Mara Almeida Teixeira 

Luana Augusta de Araújo 

Docentes vinculado à formação profissional 

Humberto Hickel de Carvalho 

Carlos Barreira da Silva Farinhas 

Arnaldo de Carvalho Júnior 

Pedagogo 

Janete da Silva Santos  

Representante da Coordenadoria de Extensão 

Fabiana Silveira Botani Gimenes de Jesuz     

Representante da Coordenadoria de Pesquisa  

Leonardo Perez e Silva 

Representante da Comunidade Externa 

Moacyr de Souza Júnior -              

Membros do segmento discente 

Alexander Delgado - Turma CTA 171   

Diana Rodrigues Carvalho Domingues -Turma CTA 371 

     

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com validade de 2 

(dois) anos. 

 

 

 

Robson Nunes da Silva 


		2020-09-15T11:39:43-0300
	ROBSON NUNES DA SILVA:12123547883




